
Einteilung   Blockpraktikum Allgemeinmedizin

Wintersemester 23 / 24

Matr-Nr. Block Praxisname Praxis-Adresse PLZ Ort Praxis-Tel

2455679 7 Jungblut Ben-Gurion-Ring 56 60437 Frankfurt 069-507 5550

4974530 2 Röbel Zeil 111 60313 Frankfurt 069-285050

5595853 7 Mosavi Lönsweg 12 60529 Frankfurt 069 - 356620

6434638 2 Dunkel Günthersburgallee 88 60389 Frankfurt 069-456212

6472409 8 Franz Kreuzstr. 9 64846 Groß-Zimmern 06071-48878

6472645 5
Schultheis, 

Ansgar
Marktplatz 2 61118 Bad Vilbel 06101-8277

6516501 6 Rahman Alexanderstr. 52 63179 Obertshausen 06104 94 69 0

6557382 7 Sunnus
Ludwig-Erhard-Strasse 100 

(Horst-Schmidt-Klinik)
65199 Wiesbaden 0611/2048080

6740940 5 Nassar Schweizergasse 2 63486 Bruchköbel 06181 / 71329

6741392 5 Kramer Saalfelderstr. 13 65931 Frankfurt 069-364513

6741910 8 Ehrlich Gutzkowstr. 9 60594 Frankfurt 069-69595974

6749556 7 Messemer Ginnheimer Landtraße 11 60487 Frankfurt 069 / 77 63 16

6777094 8 Heigenmooser Fröbelweg 4 65795 Hattersheim 06190-2208

6816162 8 Büttner Vorstadt 20 61440 Oberursel 06171-54575

6946575 7 Mross Unterortstr. 9-11 65760 Eschborn 06196-41999

6969310 5 Scheiner Hügelstr. 69 60433 Frankfurt 069-531014

6969381 5 Dobler Taunusstraße 3 64850 Schaafheim 06073 - 742870

6969857 8
Zimmer, Karl-

Ludwig
Auf der Beune 70 64839 Münster (Hessen) 06071 -31164

6969941 3 Mosavi Lönsweg 12 60529 Frankfurt 069 - 356620

6970260 1 Aldag Auf dem Mühlberg 73 60599 Frankfurt 069/611742

6970370 9 Sänger Gartenstr. 103 60596 Frankfurt 069/65004949

7002182 8 Walther Marktplatz 2 61118 Bad Vilbel 06101-8277

7014264 1 Behrenbeck Schleusenweg 22 60528 Frankfurt 069-672745

7014345 8 Allerlei Auf dem Ried 7 60437 Frankfurt 069 5074488

7014442 3 Kashani Brüder-Grimm-Str. 59 60385 Frankfurt 069-43 2351

7014455 1 Makansi Mainzer Landstr. 270 60326 Frankfurt 069-730565

7014484 6 Klein Bergerstr. 159 60385 Frankfurt 069/444083

7014743 8 Messemer Ginnheimer Landtraße 11 60487 Frankfurt 069 / 77 63 16

7014963 5 Berg Darmstädter Landstraße 79 65462 Ginsheim-Gustavsburg 06134 - 3535
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7015014 2 Ehrlich Gutzkowstr. 9 60594 Frankfurt 069-69595974

7015182 5 Kashani Brüder-Grimm-Str. 59 60385 Frankfurt 069-43 2351

7015218 5 Khaykin Kaiserstr. 42 60329 Frankfurt 069/ 25 31 03

7015564 8 Rahman Alexanderstr. 52 63179 Obertshausen 06104 94 69 0

7015593 2 von Laer Gerauer Str. 15 60528 Frankfurt 069-676477

7015616 3 Gebhardt Fischbacher Str. 6 65779 Kelkheim
06195 97 69 

870

7015700 8 Beier Schulstraße 8 68519 Viernheim 06204-78430

7015739 5 Mosavi Lönsweg 12 60529 Frankfurt 069 - 356620

7015784 9 Aldag Auf dem Mühlberg 73 60599 Frankfurt 069/611742

7015894 2 Jungblut Ben-Gurion-Ring 56 60437 Frankfurt 069-507 5550

7015946 1 Bauer, Bibiana Am Lachengraben 22 63303 Dreieich 06103 - 98460

7016000 5 Sänger Gartenstr. 103 60596 Frankfurt 069/65004949

7016136 8 Kashani Brüder-Grimm-Str. 59 60385 Frankfurt 069-43 2351

7016246 3 Aldag Auf dem Mühlberg 73 60599 Frankfurt 069/611742

7016356 5 Galonska Corniceliusstr. 23 63450 Hanau 06181/15110

7016505 2 Sänger Gartenstr. 103 60596 Frankfurt 069/65004949

7016518 4 Messemer Ginnheimer Landtraße 11 60487 Frankfurt 069 / 77 63 16

7016602 7 Dammann Tannenkopfweg 41 60529 Frankfurt 069/6611-3055

7016631 2 Khaykin Kaiserstr. 42 60329 Frankfurt 069/ 25 31 03

7016673 7 Lorbach Bahnhofstr. 4 65527 Niedernhausen
06127 / 

9991027

7016987 3 Rolfes Ernst-Ludwig-Str. 29 63329 Egelsbach 06103 / 49422

7017041 8 Makansi Mainzer Landstr. 270 60326 Frankfurt 069-730565

7017067 5 Bauer, Bibiana Am Lachengraben 22 63303 Dreieich 06103 - 98460

7017106 3 Siebein Wilhelmstraße 1 64646 Heppenheim 06252-3095

7017151 7 Khaykin Kaiserstr. 42 60329 Frankfurt 069/ 25 31 03

7017177 8 Sapok Marktplatz 11 65824 Schwalbach am Taunus 06196 - 85282

7017313 9 Köhler Steinweg 11 63505 Langenselbold 06184-939010

7017339 6 Khaykin Kaiserstr. 42 60329 Frankfurt 069/ 25 31 03

7017342 2 Khan Oeder Weg 6 60318 Frankfurt 069-5975900
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7017449 7 Berg Darmstädter Landstraße 79 65462 Ginsheim-Gustavsburg 06134 - 3535

7017452 3 Behrenbeck Schleusenweg 22 60528 Frankfurt 069-672745

7017465 1 Knaak Kasseler Str. 1a 60486 Frankfurt 069-705250

7017711 2 Makansi Mainzer Landstr. 270 60326 Frankfurt 069-730565

7239054 5 Jäger Gundhofstraße 60 64546 Mörfelden-Walldorf 06105 / 41078

7239166 7 von Laer Gerauer Str. 15 60528 Frankfurt 069-676477

7239319 9 Makansi Mainzer Landstr. 270 60326 Frankfurt 069-730565

7239588 5 Haas-Weber Kesselstädter Str. 8 63454 Hanau
06181-79550 

06181-740377

7239773 7 Theodor Wiesenweg 17 64380 Roßdorf 06154/82929

7239971 8 Vondung Saint-Priest-Str. 30 63165 Mühlheim am Main 06108-74165

7240319 6 Sänger Gartenstr. 103 60596 Frankfurt 069/65004949

7240351 7 Nassar Schweizergasse 2 63486 Bruchköbel 06181 / 71329

7243026 7 Fitzler Steinweg 11 63505 Langenselbold 06184-939010

7243055 6 Schneider An der Bornhohl 1A 60437 Frankfurt 069/5075259

7259852 5 Ulitz Alt Erlenbach 38 60437 Frankfurt 06101-41000

7262166 9 Röbel Zeil 111 60313 Frankfurt 069-285050

7272354 7 Körner Heusingerstr. 76 65934 Frankfurt 069-393040

7283367 8 Müller, Björn Sindlinger Bahnstr. 103 65931 Frankfurt 069-372138

7283424 7 Aldag Auf dem Mühlberg 73 60599 Frankfurt 069/611742

7283437 9 Allerlei Auf dem Ried 7 60437 Frankfurt 069 5074488

7284009 7 Detho Alexanderstr. 52 63179 Obertshausen 06104 94 69 0

7284124 6 Scheiner Hügelstr. 69 60433 Frankfurt 069-531014

7284351 6 Kowalska-Kreutz Ginnheimer Hohl 2 60431 Frankfurt 069/511207

7284434 6 Weier Martin-Luther-Str. 2 65719
Hofheim am Taunus 

(Langenhain)
06192-22220

7284533 5 Landenberger Lutz-Krauß-Str. 12 64823 Groß-Umstadt 06078-3517

7284674 8 Voß Saalfelderstr. 13 65931 Frankfurt
Tel.: 069-

364513

7284968 6 Dunkel Günthersburgallee 88 60389 Frankfurt 069-456212

7285134 6 Haas-Weber Kesselstädter Str. 8 63454 Hanau
06181-79550 

06181-740377

7285246 8 Jäger Gundhofstraße 60 64546 Mörfelden-Walldorf 06105 / 41078
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7285288 8 Siebein Wilhelmstraße 1 64646 Heppenheim 06252-3095

7285291 8 Krüger Rathausplatz 7 61440 Oberursel 06171 55252

7285332 8 Balci, Mustafa Leuchte 47 60388 Frankfurt 06109-35525

7285361 7 Behrenbeck Schleusenweg 22 60528 Frankfurt 069-672745

7285387 6 Dammann Tannenkopfweg 41 60529 Frankfurt 069/6611-3055

7285415 5 Jungblut Ben-Gurion-Ring 56 60437 Frankfurt 069-507 5550

7285527 8 Kerger, Manuela Kastellstraße 32 60439 Frankfurt 069-572062

7285543 9 Häffner Schulstr. 8 68519 Viernheim 06204/78430

7285585 5 Knack Berger Straße 179-181 60385 Frankfurt 069 / 437183

7285613 7 Makansi Mainzer Landstr. 270 60326 Frankfurt 069-730565

7285668 6 Seemann Darmstädter Landstr. 79 65462 Ginsheim-Gustavsburg 06134 - 3535

7285684 6 Behrenbeck Schleusenweg 22 60528 Frankfurt 069-672745

7285709 7 Haas-Weber Kesselstädter Str. 8 63454 Hanau
06181-79550 

06181-740377

7285738 9 Becker, Kilian Am Glockenzehnt 1 63796 Kahl 06188-2069

7285796 5 Makansi Mainzer Landstr. 270 60326 Frankfurt 069-730565

7285824 5 Müller, Björn Sindlinger Bahnstr. 103 65931 Frankfurt 069-372138

7285882 9 Dammann Tannenkopfweg 41 60529 Frankfurt 069/6611-3055

7285907 6 Froeschmann Schneckenhofstr. 29 60596 Frankfurt 069 613832

7285949 9 Müller, Björn Sindlinger Bahnstr. 103 65931 Frankfurt 069-372138

7286595 9 Mross Unterortstr. 9-11 65760 Eschborn 06196-41999

7286764 8 Richter Weißkirchener Straße 68 61440 Oberursel 06171-71733

7286780 9 Scheiner Hügelstr. 69 60433 Frankfurt 069-531014

7286818 7 Jäger Gundhofstraße 60 64546 Mörfelden-Walldorf 06105 / 41078

7286988 5 Scholz Buchschlager Allee 8 63303 Dreieich Buchschlag 06103-67681

7287026 6 Balci, Tanja Carl-Schultis-Str. 7 60388 Frankfurt 06109-6955505

7287109 7 Matic, N. Gruber Str. 26 64289 Darmstadt 06151-75033

7287307 5 Allerlei Auf dem Ried 7 60437 Frankfurt 069 5074488

7287422 9 Kowalska-Kreutz Ginnheimer Hohl 2 60431 Frankfurt 069/511207

7291858 7 Weier Martin-Luther-Str. 2 65719
Hofheim am Taunus 

(Langenhain)
06192-22220

Seite 4 von 5 Blockzeiten WiSe 23/24 siehe MOODLE
Stand: 26.09.2023

Arbeitsbereich Ausbildung



Einteilung   Blockpraktikum Allgemeinmedizin

Wintersemester 23 / 24

Matr-Nr. Block Praxisname Praxis-Adresse PLZ Ort Praxis-Tel

7294875 8 Fitzler Steinweg 11 63505 Langenselbold 06184-939010

7306545 6 Kerger, Manuela Kastellstraße 32 60439 Frankfurt 069-572062

7306590 8 Behrenbeck Schleusenweg 22 60528 Frankfurt 069-672745

7501254 7 Block Hersfelder Str. 37 36088 Hünfeld 06652-2339

7825549 6 Haas Theodor-Heuss-Ring 56 63128 Dietzenbach 06074/32524
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